Γ'. Καὶ ὅν τρόπον οἶκος τὸν δεσπότην παρόντα
ἔχων, πάσης γέμει εὐκοσμίας καὶ ὠραιότητος καὶ εὐ-

proferat; postmodum ergo illata falce, si non inve-
niat fructum, mœrore afficitur: sic quoque Domi-
nus verbum suum seminari vult in cordibus ho-
minum. Verum perinde ac agricola ob regionem
inanem angitur; sic quoque Dominus de vacuo
corde, nec fructus producente, contristatur. Quem-
admodum venti perflant ubique cunctam creatu-
ram; et quemadmodum sol omnem terram illustrat,
sic deitas ubique est, et ubique reperitur. Si quæras
illum in cœlis, illic reperitur in cogitationibus an-
gelorum; si quæras eum in terra, hic quoque repe-
ritur in cordibus hominum. E multis vero pauci
reperiuntur, qui placeant Deo Christiani. Gloria et
magnificentia Patri, et Filio, et Spiritui sancto, in
sæcula. Amen.

B

HOMILIA XXXIII.

Indesinenter et attente oportet Deo vota facere
et precari.

I. Oportet nos, non ex more corporeo, nec pro
more vociferandi, nec ex consuetudine silendi,
aut genua flectendi, preces facere; verum sobrie
animum attendentes exspectare Deum, quando
aderit et visitabit per omnes egressiones animam,
per semitas ejus ac sensuum organa; et ita quando
conveniat tacere, et quando conveniat clamare, et
cum vociferatione precari, modo mens sit firmata
in Deum. Perinde enim ac corpus cum operatur
quidpiam, totum penitus occupatum incumbit operi,
et omnia ejus membra se invicem adjuvant: sic
quoque anima tota prorsus consecratur postulationi
et charitati Domini, quæ nec vagis occupetur, aut
circumferatur cogitationibus, et spem atque ex-
spectationem omnem collocatam habeat in Christo.

II. Atque hoc pacto illucescet ille, qui purum
docet petendi modum, et suggerit orationem pu-
ram spiritualem, Deo dignam, et quæ sit in spiritu
et veritate, adorationem²⁰. Quemadmodum vero,
qui mercatoriam artem elegit, non unicum solum
lucri faciendi excogitat inventum, sed undecunque
augere et cumulare lucrum cogitur, ab hac²¹ ad
aliam transiens solertiam et inventum; et inde aliud
iter suscipiens, et ab eo, quod nihil prodest semper
transiliens, ad id, quod quæstuosius est, currit:
sic quoque nos animam nostram varie et artificiose
adornemus, ut lucrificiamus verum ac summum
lucrum, Deum nimirum, qui doceat nos in veritate
precari. Ad hunc enim modum requiescit Dominus
in bona animæ intentione, thronum gloriæ eam
constituens, insidens, et requiescens in ea. Sic enim
apud Ezechielem prophetam audivimus de spiritalibus
animalibus²¹, subjugatis curru Domini. Tota
enim oculata nobis proponit ea, cujusmodi est anima
quæ Deum gestat, quinimo quæ gestatur a Deo.
Fit enim tota oculus.

III. Et quemadmodum domus, quæ dominum
præsentem habet, omni abundat ornatu, pulchritu-

²⁰ Joan. iv, 24. ²¹ Ezech. i, 4; x, 2; Homil. i, 1 seq.

dine et decore; eodem modo anima, quæ Dominum suum apud se ipsam habet, et in se manentem, omni pulchritudine et decore repleta est; siquidem Dominum cum spiritualibus suis thesauris inhabitantem habet, et aurigam. Væ domui, cujus dominus peregrinatur, cuique dominus non præsto est, quia desolata est, diruta, plena omni impuritate et perturbatione. *Ihuc Sirenes et dæmonia* ²²; secundum prophetam habitant. In deserta enim domo feles, canes, et omnis immunditia latet. Væ animæ, quæ non resurgit a gravi lapsu suo; et intra se habet, qui persuadeant ei, atque adigant eam inimicitias suscipere cum suo ipsius Sponso, et qui exoptent corrumpere ejus animi sensa a Christo.

IV. Cum vero Dominus viderit, quod colligat se ipsam pro viribus suis, semper Dominum quærens, noctu diuque exspectans, atque clamans ad eum, quemadmodum mandavit *citra intermissionem* in omni negotio *precari, faciet vindictam ejus* ²³; ut promisit, atque eam expurgatam ab omni malitia sua, *irreprehensibilem et immaculatam sponsam ipse sibi constituet eam* ²⁴. Cæterum si credis hæc vera esse, ut quoque sunt, attende tibi ipse, num consecuta sit anima tua lumen dirigens eam, verum cibum et potum, qui est Dominus; sin minus nactus sis, quære noctu diuque, ut consequaris. Si ergo aspexeris solem, inquirito verum solem; cæcus siquidem es. Si spectaveris lumen, respice animam tuam, num verum et bonum lumen nactus sis. Omnia enim, quæ visui patent, sunt umbra verarum rerum ad animam pertinentium. Est enim præter hominem conspicuum, alius homo interior, et alii oculi, quos occæcavit Satanas; et aures, quas surdas effecit. Itaque venit Jesus, ut interiori huic homini restituat sanitatem. Cui gloria et imperium cum Patre, et Spiritu sancto in sæcula. Amen.

HOMILIA XXXIV.

De gloria Christianorum quam corpora illorum in resurrectione consequuntur, et qua cum anima illustrantur.

I. Quemadmodum oculi corporei clare omnia conspiciunt, sic quoque animis sanctorum manifesta et conspicua sunt ornamenta divinitatis, quibus permisti Christiani sapiunt. At vero corporeis oculis occultata est illa gloria; animæ vero credenti perspicue revelatur, quam Dominus necatam excitat a peccato, quemadmodum suscitavit et mortua corpora; cui præparat cælum novum, et terram novam, et solem justitiæ, cui largitur omnia e divinitate sua. Ipse est mundus verus, terra vivens, vitis fructifera, **125** panis vitæ, et aqua vivens, ut scriptum est: *Credo videre bona Domini in terra viventium* ²⁵. Et rursum: *Orietur timentibus Dominum Sol justitiæ, et sanitas in alis ejus* ²⁶. Et Dominus quoque inquit: *Ego sum vitis vera* ²⁷. Et rur-